
1

PREFECTURE REGION ILE
DE FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-051-2021-01

PUBLIÉ LE 22 JANVIER 2021



Sommaire

Agence Régionale de Santé
IDF-2021-01-22-001 - ARRETE N° DOS-2021/396
Portant retrait d’agrément de la

SARL AMBULANCES FM SUD 77 (77630 Barbizon) (2 pages) Page 3

IDF-2021-01-22-002 - ARRÊTÉ N°ARS-DOS/2021-406 
Portant nomination des

membres de la Commission régionale d’autorisation d’exercice (CRAE) relative à la

profession de médecins titulaires de diplômes obtenus hors de l’Union Européenne et de

l’Espace économique européen. (6 pages) Page 6

IDF-2021-01-22-003 - ARRÊTE N°DOS-2021/288 portant rectification pour erreur

matérielle de l’arrêté d’agrément du 13 janvier 2021 N° DOS-2020/357 portant agrément

de la SASU AMBULANCE JADE ASSISTANCE (2 pages) Page 13

2



Agence Régionale de Santé

IDF-2021-01-22-001

ARRETE N° DOS-2021/396

Portant retrait d’agrément de la SARL AMBULANCES

FM SUD 77 (77630 Barbizon)

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-01-22-001 - ARRETE N° DOS-2021/396
Portant retrait d’agrément de la SARL AMBULANCES FM SUD 77 (77630 Barbizon) 3



 

 

13 rue du Landy 
93200 Saint-Denis 
Tél : 01 44 02 00 00  
iledefrance.ars.sante.fr 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

ARRETE N° DOS-2021/396 
 Portant retrait d’agrément de la SARL AMBULANCES FM SUD 77 

(77630 Barbizon) 
 

Le Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France  
 

 
VU le Code de la Santé Publique et notamment ses articles L.6311-1 à L.6311-2, L.6312-1 

à L.6312-5, L.6313-1, R.6312-1 à R.6312-23, R.6312-29 à R.6312-43, R.6313-5 à 
R.6313-7-1 ;  

 
VU la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, 

à la santé et aux territoires ; 
 
VU le décret n° 2010-344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences, au niveau 

règlementaire, de l’intervention de la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme 
de l’hôpital et relative aux patients, à la santé et aux territoires ; 

 
VU le décret du 25 juillet 2018 portant nomination de Monsieur Aurélien ROUSSEAU,  

conseiller d’Etat, Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à 
compter du 03 septembre 2018 ; 

 
VU l’arrêté ministériel du 21 décembre 1987 modifié relatif à la composition du dossier 

d'agrément des personnes effectuant des transports sanitaires terrestres et au contrôle 
des véhicules affectés aux transports sanitaires ; 

 
VU l’arrêté du 12 décembre 2017 fixant les caractéristiques et les installations matérielles 

exigées pour les véhicules affectés aux transports sanitaires terrestres ; 
 
VU l’arrêté n° DS-2018/052 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-

France en date du 03 septembre 2018, portant délégation de signature à Monsieur Didier 
JAFFRE Directeur de l’offre de soins, et à certains de ses collaborateurs ; 

      
VU l’arrêté préfectoral 2006/DDASS/ASP/AMB n° 249 en date du 05 juillet 2006 portant 

agrément, de la SARL AMBULANCES FM SUD 77 sise 5, rue de la Plante Rabot à 
Barbizon (77630) dont la gérante est Madame Maureen CLOCHET LE NOAC’H ; 

 
 
CONSIDERANT le transfert de l’autorisation de mise en service rattachée à un véhicule de 
catégorie C type A de la SARL AMBULANCES FM SUD immatriculé AY-327-QC, à la 
société JADE ASSISTANCE sise 1, route de Nangis à Melun (77000), dont le président est 
Monsieur Saïd MACALOU ; 
  
 
CONSIDERANT le transfert de l’autorisation de mise en service rattachée à un véhicule de 
catégorie de catégorie D de la SARL AMBULANCES FM SUD immatriculé EA-516-EJ, à la 

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-01-22-001 - ARRETE N° DOS-2021/396
Portant retrait d’agrément de la SARL AMBULANCES FM SUD 77 (77630 Barbizon) 4



société AMBULANCES TLS sise 11, rue Benjamin Franklin à La Rochette (77000) dont le 
président est Monsieur Christopher Taver ; 
 
 
CONSIDERANT par conséquent que l’agrément de la SARL AMBULANCES FM SUD est 
désormais sans objet ; 
 
 

ARRETE 
 
ARTICLE 1er : L’agrément de la SARL AMBULANCES FM SUD 77 sise 5, rue de la Plante 
Rabot à Barbizon (77630) dont la gérante est Madame Maureen CLOCHET LE NOAC’H, est 
retiré à compter de la date du présent arrêté. 
 

 ARTICLE 2 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès de Monsieur 
le Directeur général de l’Agence régionale de santé, sise 13, rue du Landy 93200 Saint-Denis.   

 Un recours contentieux peut également être déposé auprès du tribunal administratif 
compétent.  

 Le délai de recours est de deux mois à compter de la notification de l’arrêté pour l’intéressé 
ou de sa publication pour les tiers. 

 Ces recours n’ont pas pour effet de suspendre le caractère exécutoire de la présente décision. 
 La liste des véhicules et des personnels composant les équipages est précisée en annexe au 

présent arrêté. 
 

ARTICLE 3 : Le Directeur de l’offre de soins est chargé de l'exécution du présent arrêté, qui 
sera publié au Recueil des Actes Administratifs des services de l'État. 

  
 

 
 
 
Fait à Saint-Denis, le 22 janvier 2021          

 
P/Le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France  
La Responsable du service régional 
des transports sanitaires 
 
 
 
 
 
Séverine TEISSEDRE 

 
 
 

Signé 

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-01-22-001 - ARRETE N° DOS-2021/396
Portant retrait d’agrément de la SARL AMBULANCES FM SUD 77 (77630 Barbizon) 5



Agence Régionale de Santé

IDF-2021-01-22-002

ARRÊTÉ N°ARS-DOS/2021-406 

Portant nomination des membres de la Commission

régionale d’autorisation d’exercice (CRAE) relative à la

profession de médecins titulaires de diplômes obtenus hors

de l’Union Européenne et de l’Espace économique

européen.

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-01-22-002 - ARRÊTÉ N°ARS-DOS/2021-406 
Portant nomination des membres de la Commission régionale d’autorisation d’exercice (CRAE) relative à la profession de médecins titulaires de diplômes
obtenus hors de l’Union Européenne et de l’Espace économique européen.

6



 

 

 
 

 
 

 

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

ARRÊTÉ N°ARS-DOS/2021-406  

Portant nomination des membres de la Commission régionale d’autorisation d’exercice (CRAE) 
relative à la profession de médecins titulaires de diplômes obtenus hors de l’Union Européenne et de 

l’Espace économique européen 

 

LE DIRECTEUR GÉNÉRAL DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

 
VU 
 
VU 
 
 
 
 
VU 
 
 
VU 
 
 
 
VU 

Le code de la santé publique ; 
 
La loi n°2006-1640 du 21 décembre 2006 de financement de la sécurité sociale pour 2007 et 
notamment le IV et le V de son article 83 relatif à l’exercice des professions de médecin, 
chirurgien-dentiste, sage-femme et pharmacien par les titulaires de diplômes obtenus hors de 
l’Union européenne et de l’Espace économique européen ; 
 
La loi n°2019-774 du 24 juillet 2019 relative à l’organisation et à la transformation du système 
de santé, notamment son article 70 ; 
 
Le décret du 25 juillet 2018 portant nomination de Monsieur Aurélien ROUSSEAU en qualité 
de Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
 
Le décret n°2020-672 du 3 juin 2020 portant application de l’article 70 de la loi no 2019-774 du 
24 juillet 2019 relative à l’organisation et à la transformation du système de santé et relatif à 
l’exercice des professions de médecin, chirurgien-dentiste, sage-femme et pharmacien par des 
personnes ne remplissant pas les conditions de nationalité ou de diplôme normalement 
applicables et aux pharmacies à usage intérieur ; 
 

VU Le décret n° 2020-1017 du 7 août 2020 portant application du IV et du V de l’article 83 de la loi 
n° 2006-1640 du 21 décembre 2006 ; 
 

VU 
 
 
 
VU 
 
 
VU 

L’arrêté du 7 août 2020 fixant les modalités de dépôt des dossiers de demande d’autorisation 
d’exercice et les modèles de formulaire et d’attestation mentionnés aux articles 2, 3 et 4 du 
décret n°2020-1017 du 7 août 2020 ; 
 
La désignation des membres représentants le Conseil Régional de l’Ordre des médecins 
(CROM) par le Docteur Pierre-Yves DEVYS, son Président ; 
 
La désignation des membres représentants les Unités de Formation et de Recherche (UFR) 
par le Professeur Bruno RIOU, Président de la Conférence des Doyens de santé d’Ile-de-
France ; 
 
 

   

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-01-22-002 - ARRÊTÉ N°ARS-DOS/2021-406 
Portant nomination des membres de la Commission régionale d’autorisation d’exercice (CRAE) relative à la profession de médecins titulaires de diplômes
obtenus hors de l’Union Européenne et de l’Espace économique européen.

7



 

CONSIDÉRANT 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CONSIDÉRANT 
 
 
 
 
 
 
CONSIDÉRANT 

que la commission est constituée par spécialité et composée comme suit :  
- le Directeur général de l’Agence régionale de santé (ARS) ou son 

représentant, en qualité de Président de la commission; 
- deux membres et deux suppléants désignés par le Président du 

Conseil Régional de l’Ordre des médecins ; 
- deux membres et deux suppléants désignés par le ou les directeurs 

de la ou des Unités de Formation et de Recherche (UFR) ou 
composantes au sens de l’article L. 713-4 du code de l’éducation 
assurant la formation médicale dans le ressort de l’agence régionale 
de santé, parmi les personnels enseignants et hospitaliers titulaires 
de la spécialité concernée ou les enseignants titulaires de médecine 
générale, rattachés à ces UFR ou composante ; 

 
que le Directeur général de l’Agence régionale de santé nomme les membres 
de la commission sur désignation, d’une part, du Président du Conseil 
Régional de l’Ordre des médecins et, d’autre part, du ou des directeurs de la 
ou des Unités de Formation et de Recherche ; 
 
 
 
que l’instruction préalable des demandes d’autorisation d’exercer la 
profession de médecin est assurée par la commission régionale 
d’autorisation d’exercice mentionnée au IV de l’article 83 de la loi du 21 
décembre 2006 susvisée ; 
 

   
CONSIDÉRANT 
 
 
 
 

que la commission émet une proposition consistant soit à délivrer une 
autorisation d’exercice, soit à rejeter la demande du candidat, soit à prescrire 
un parcours de consolidation des compétences; 

 

ARRÊTE  
 
 

ARTICLE 1er : Les représentants désignés pour le Conseil Régional de l’Ordre des médecins 
et pour les Unités de Formation et de Recherche, listés en annexe du présent 
arrêté, sont nommés en qualité de membres de la Commission Régionale 
d’Autorisation d’Exercice, jusqu’au 31 décembre 2022, date à laquelle le 
Directeur général du Centre National de gestion se prononce, au plus tard et au 
nom du Ministre chargé de la santé, sur les demandes d’autorisation d’exercice 
mentionnées au B du IV et au V de l’article 83 de la loi du 21 décembre 2006 
susvisée.  
 

  
 

ARTICLE 2e :                   
 
 
 
 
 
 
 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture 
de région Ile-de-France. 
 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-01-22-002 - ARRÊTÉ N°ARS-DOS/2021-406 
Portant nomination des membres de la Commission régionale d’autorisation d’exercice (CRAE) relative à la profession de médecins titulaires de diplômes
obtenus hors de l’Union Européenne et de l’Espace économique européen.

8



 

ARTICLE 3e :           Le présent arrêté est susceptible de faire l’objet, dans les deux mois à compter 
de sa date de publication au recueil des actes administratifs : 

- soit d’un recours gracieux auprès du Directeur général de 
l’Agence régionale de santé Ile-de-France, 
- soit d’un recours contentieux, formé par toute personne ayant 
intérêt à agir, auprès du tribunal administratif compétent. 
Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique 
« télérecours citoyens » accessible sur le site internet 
www.telerecours.fr. 

 
 

 
 
Fait à Saint-Denis, le 22/01/2021 

 
Le Directeur général  
de l’Agence régionale de santé 
Île-de-France 
 
 
 
 
 
Aurélien ROUSSEAU 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Signé 

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-01-22-002 - ARRÊTÉ N°ARS-DOS/2021-406 
Portant nomination des membres de la Commission régionale d’autorisation d’exercice (CRAE) relative à la profession de médecins titulaires de diplômes
obtenus hors de l’Union Européenne et de l’Espace économique européen.

9



 

 
 
 
 

ANNEXE ARRETE N°ARS-DOS/2021-406 

Portant nomination des membres de la Commission régionale d’autorisation d’exercice 
(CRAE) relative à la profession de médecins titulaires de diplômes obtenus hors de l’Union 

Européenne et de l’Espace économique européen 

Liste des membres nommés à la Commission régionale d’autorisation d’exercice 

 

Spécialités 

Membres désignés pour les UFR Membres désignés pour le CROM 

Titulaires Suppléant(e)s Titulaires Suppléant(e)s 

Allergologie Pr Annick BARBAUD Pr Angèle SORIA En cours de nomination En cours de nomination 

Pr Jocelyne JUST Pr Guillaume LEZMI En cours de nomination En cours de nomination 

Anatomie et cytologie 

pathologiques 

Pr Benoit TERRIS Pr Cécile BADOUAL En cours de nomination En cours de nomination 

Pr Philippe GAULARD Pr Nicolas ORTONNE En cours de nomination En cours de nomination 

Anesthésie 

réanimation 

Pr Christophe BAILLARD Pr Keita HAWA Pr André LIENHART Dr Stéphane DONNADIEU 

Pr Mathieu RAUX Pr Marc SAMAMA Dr Jean-Luc GAILLARD-

REGNAULT 

Dr Virginie SASTRE DE 

GUILLENCHMIDT 

Biologie médicale Pr Jean-Louis BEAUDEUX Pr Florence DOUCET Dr Christine BUES En cours de nomination 

Pr Virginie SIGURET Pr Fréderic BARBUT Dr Jean-Claude ZERAT En cours de nomination 

Chirurgie maxillo-

faciale 

Pr Arnaud PICARD Pr Natacha KADLUB Pr Jean-Paul 

MENINGAUD 

En cours de nomination 

Pr Chloé BERTOLUS Pr Thomas SCHOUMAN Dr Dominique GIGNAC En cours de nomination 

Chirurgie orale Pr Géraldine LESCAILLE Pr Loredana RADOI En cours de nomination En cours de nomination 

Pr Romain KHONSARI Pr Natacha KADLUB En cours de nomination En cours de nomination 

Chirurgie 

orthopédique 

Pr Thomas BAUER Pr Thomas GREGORY Dr Xavier RIGAUT Dr Badreddine ZERGUINI 

Pr Patrick BOYER Pr Guillaume ODRI Dr François BRUCHOU En cours de nomination 

Chirurgie pédiatrique Pr Florent GUERIN Pr Christine GRAPIN En cours de nomination En cours de nomination 

Pr Manon BACHY Pr Matthieu PEYCELON En cours de nomination En cours de nomination 

Chirurgie  plastique  Pr Laurent LANTIERI Pr Romain BOSC Dr Barbara HERSANT En cours de nomination 

Pr Michael  ATLAN Pr Mikael HIVELIN Dr Sonia GAUCHER En cours de nomination 

Chirurgie thoracique 

et cardio-vasculaire 

Pr Françoise LEPIMPEC-

BARTHES 

Pr Jalal ASSOUAD Dr Jean-Noël FABIANI En cours de nomination 

Pr Pascal LEPRINCE Pr Guillaume LEBRETON Dr Claude VAISLIC En cours de nomination 

Chirurgie vasculaire Pr Laurent CHICHE Pr Raphaël COSCAS Dr Gabriel SAIYDOUN En cours de nomination 

Pr Yves CASTIER Pr Selma EL BATTI En cours de nomination En cours de nomination 

Chirurgie viscérale  

et digestive 

Pr Léon MAGGIORI Pr Antoine BROUQUET Dr Alexandre CORTES Dr Jean-Marc 

CATHELINE 

Pr Renato LUPINACCI Pr Jérémie LEFEVRE Dr Christophe 

TRESALLET 

Dr Elie CHOUILLARD 

Dr Eva GHILES 

Dermatologie Pr Sarah GUEGAN Pr Eve MAUBEC Dr Isabelle CATONI Dr François BOUQUEAU 

Pr Khaled EZZEDINE Pr Vincent DESCAMPS Dr Francine VIOLETTE En cours de nomination 

Endocrinologie-

Diabétologie-

Nutrition 

Pr Jean-François GAUTIER Pr Marie-Laure RAFFIN-

SANSON 

En cours de nomination En cours de nomination 

Pr Jean-Michel OPPERT Pr Sébastien 

CZERNICHOW 

En cours de nomination En cours de nomination 

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-01-22-002 - ARRÊTÉ N°ARS-DOS/2021-406 
Portant nomination des membres de la Commission régionale d’autorisation d’exercice (CRAE) relative à la profession de médecins titulaires de diplômes
obtenus hors de l’Union Européenne et de l’Espace économique européen.

10



 

Génétique Pr Alain VERLOES Pr Valérie CORMIER-

DAIRE 

En cours de nomination En cours de nomination 

Pr Eric LEGUERN Pr Benoît FUNALOT En cours de nomination En cours de nomination 

Gériatrie Pr Jacques BODDAERT Pr Elena PAILLAUD Dr Jean-Philippe DAVID Dr Mahdi TIOURI 

Pr Agathe RAYNAUD-SIMON Pr Laurent LECHOWSKI Dr Valérie SAVIN En cours de nomination 

Gynécologie Médicale  Pr Geneviève PLU-BUREAU Pr Maeliss PEIGNE En cours de nomination En cours de nomination 

Pr Charlotte SONIGO Pr Sophie CHRISTIN-

MAITRE 

En cours de nomination En cours de nomination 

Gynécologie 

obstétrique 

Pr Paul BERVEILLER Pr Marie-Victoire SENAT Dr Christine LOUIS-

VAHDAT 

En cours de nomination 

Pr Lionel CARBILLON Pr Cyril TOUBOUL Dr Cyril TOUBOUL En cours de nomination 

Hématologie Pr Gérard SOCIE Pr Caroline BESSON Dr Didier KAMIONER En cours de nomination 

Pr Philippe ROUSSELOT Pr Pierre FENAUX Dr Etienne LEROY-

TERQUEM 

En cours de nomination 

Hépato-gastro-

entérologie 

Pr Robert BENAMOUZIG 

Pr Audrey COILLY 

Pr Romain CORIAT 

Pr Dominique THABUT 

Dr Jacques CARDEY 

Dr Christine TAWIL 

Dr Frédéric PRUDHOMME 

Dr Jacques SEE 

Médecine générale Pr Eric GALAM Pr Alain MERCIER Dr Nathalie CACOUB-

OBADIA 

Dr Christine PEURE 

Dr Giovanni CAVALLARO 

Dr Mathieu MOCH 

Pr Pascale ARNOULD Pr  Mathilde FRANCOIS Dr Michel MATHIEU 

Dr Patrick GALMICHE 

Dr Marie-Hélène BONFAIT 

BOUYER 

Dr Nathalie REGENSBERG 

DE ANDREIS 

Médecine légale  Pr Bertrand LUDES Pr Lionel FOURNIER En cours de nomination En cours de nomination 

Pr Thomas LEFEVRE Pr Patrick CHARIOT En cours de nomination En cours de nomination 

Médecine cardio- 

vasculaire 

Pr Claude LEFEUVRE Pr Fabrice EXTRAMANIA Dr Jean-Louis GEORGES Dr Cristina-Gianina 

GALUSCAN 

Pr Gérard HELFT Pr  Bernard IUNG Dr Carole 

SAUDUBRAY 

Dr Clarance PETITE 

Médecine d'urgence Pr Nicolas JAVAUD Pr Benoît VIVIEN Dr Pascal BUTEAUX En cours de nomination 

Pr Mehdi KHELLAF Pr Youri YORDANOV Dr Sandrine DURANTON En cours de nomination 

Maladies infectieuses 

et tropicales 

Pr Karine LACOMBE Pr Jade GOHN En cours de nomination En cours de nomination 

Pr Fanny LANTERNIER Pr Johan CAIHOL En cours de nomination En cours de nomination 

Médecine interne  

et Immunologie 

clinique 

Pr Agnès LEFORT Pr Thomas HANSLIK En cours de nomination En cours de nomination 

Pr Marc MICHEL Pr Luc MOUTHON En cours de nomination En cours de nomination 

Médecine intensive -

réanimation 

Pr Jean-François TIMSIT Pr Michel DARMON Dr Alain MARGENET-

BAUDRY 

En cours de nomination 

Pr Charles-Edouard LUYT Pr Yves COHEN En cours de nomination En cours de nomination 

Médecine physique et 

de réadaptation 

Pr Djamel BENSMAIL Pr Gérard AMARENCO Dr Catherine DIARD En cours de nomination 

Pr Johann BEAUDREUIL Pr Pierre DENYS En cours de nomination En cours de nomination 

Médecine et santé au 

travail 

Pr Jean-Claude PAIRON Pr Damien LEGER Dr Marie GUILLOT En cours de nomination 

Pr  Pascal ANDUJAR Pr  Mireille MATRAT Dr Rostom KERKACHA En cours de nomination 

Médecine Vasculaire Pr Emmanuel MESSAS Pr Michel AZIZ Dr Christian HUGUE Dr Joëlle DECAMPS LE 

CHEVOIR 

Pr Laurence AMAR Pr  Joseph EMMERICH Dr Ariel TOLEDANO En cours de nomination 

Neurochirurgie Pr Michel ZERAH Pr Damien BRESSON Dr Damien BRESSON En cours de nomination 

Pr Nozar AGHAKHANI Pr Stéphane GOUTANY En cours de nomination En cours de nomination 

Neurologie Pr Mikaël MAZIGHI Pr Mathieu ZUBER Dr Michel 

GUGENHEIM 

Dr Nadine-Carole 

TCHEUMENI 
Pr Khê HOANG Pr Marie VIDAILHET Dr Anne-Cécile 

TROUSSIERE 
 

En cours de nomination 

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-01-22-002 - ARRÊTÉ N°ARS-DOS/2021-406 
Portant nomination des membres de la Commission régionale d’autorisation d’exercice (CRAE) relative à la profession de médecins titulaires de diplômes
obtenus hors de l’Union Européenne et de l’Espace économique européen.

11



 

Oncologie 

radiothérapie 

Pr Joseph GLIGOROV Pr  Laurent ZELEK Dr Didier KAMIONER En cours de nomination 

Pr Philippe GIRAUD Pr Yazid BELKACEMI Dr Etienne LEROY-

TERQUEM 

En cours de nomination 

Ophtalmologie Pr Jean-Louis BOURGES Pr  Audrey GIOCANTI Dr Jean-Pierre 

ROZENBAUM 

En cours de nomination 

Pr Eric SOUIED Pr Eric GABISON Dr Said RIDA En cours de nomination 

ORL Pr  Virginie ESCABASSE Pr Nicolas 

LEBOULANGER 

Dr Richard HANLET Dr Dominique GIGNAC 

Pr Natacha TEISSIER Pr Benjamin VERILLAUD Dr Sabine MONIER Dr Denis VAILLANT 

Pédiatrie Pr Véronique ABADIE Pr Philippe LABRUNE Dr Sydney SEBBAN En cours de nomination 

Pr Xavier DURRMEYER Pr Valérie BIRAN Dr Alexis MARION En cours de nomination 

Pneumologie Pr Thierry CHINET Pr Dominique ISRAEL-

BIET 
Dr Jacques PIQUET En cours de nomination 

Pr Clémence MARTIN Pr Louis-Jean COUDERC En cours de nomination En cours de nomination 

Psychiatrie Pr Raphaël GAILLARD Pr Emmanuelle 

CORRUBLE 

Dr Jean-François WIRTH Dr Joël BARDEL 

Pr Caroline DUBERTRET Pr Antoine PELISSOLO Dr Joël GAILLEDREAU Dr Eric MARCEL 

Radiologie et imagerie 

médicale 

Pr Olivier HELENON Pr Antoine FEYDY Dr Charles ABOULKER Dr Roger BOILLOT 

Pr Hubert DUCOU-le-POINTE Pr Maïté LEWIN Dr Gilbert LEBLANC Dr Fabienne LALLOUET 

Rhumatologie 

 

Pr Corinne MICELI Pr Raphaël SEROR Dr Xavier GRAPTON En cours de nomination 

Pr Jérémie SELLAM Pr Karine BRIOT En cours de nomination En cours de nomination 

Santé publique Pr Florence CANOUI-

POITRINE 

Pr Jérôme LAMBERT Pr Dominique 

BERTRAND 

En cours de nomination 

Pr  Laurence MEYER Pr Nathanaël LAPIDUS En cours de nomination En cours de nomination 

Stomatologie En cours de nomination En cours de nomination Dr Romain BOUTIN En cours de nomination 

En cours de nomination En cours de nomination Dr My-Dung TRAN-THI En cours de nomination 

Urologie Pr Morgan ROUPRET Pr Alexandre DE LA 

TAILLE 
Pr Alexandre DE LA 

TAILLE 

En cours de nomination 

Pr Sarah DROUIN Pr Arnaud MEJEAN En cours de nomination En cours de nomination 

 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-01-22-002 - ARRÊTÉ N°ARS-DOS/2021-406 
Portant nomination des membres de la Commission régionale d’autorisation d’exercice (CRAE) relative à la profession de médecins titulaires de diplômes
obtenus hors de l’Union Européenne et de l’Espace économique européen.

12



Agence Régionale de Santé

IDF-2021-01-22-003

ARRÊTE N°DOS-2021/288 portant rectification pour

erreur matérielle de l’arrêté d’agrément du 13 janvier 2021

N° DOS-2020/357 portant agrément de la SASU

AMBULANCE JADE ASSISTANCE

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-01-22-003 - ARRÊTE N°DOS-2021/288 portant rectification pour erreur matérielle de l’arrêté d’agrément du 13 janvier
2021 N° DOS-2020/357 portant agrément de la SASU AMBULANCE JADE ASSISTANCE 13



 

 
 
 

 
 
 

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

ARRÊTÉ N°DOS-2021/388 

portant rectification pour erreur matérielle de l’arrêté d’agrément du 13 janvier 2021            
N° DOS-2020/357 portant agrément de la SASU AMBULANCE JADE ASSISTANCE 

 

LE DIRECTEUR GÉNÉRAL DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

 
 

VU le Code de la Santé Publique et notamment ses articles L.6311-1 à L.6311-2, L.6312-1 à L.6312-
5, L.6313-1, R.6312-1 à R.6312-23, R.6312-29 à R.6312-43, R.6313-5 à R.6313-7-1 ;   

 
VU la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé 

et aux territoires ; 
 
VU le décret n° 2010-344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences, au niveau règlementaire, de 

l’intervention de la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux 
patients, à la santé et aux territoires ;  

 
VU le décret n°2017-1862 du 29 décembre 2017 relatif à l’expérimentation territoriale d’un droit de 

dérogation reconnu au Directeur de l’Agence régionale de santé ; 
 
VU le décret du 25 juillet 2018 portant nomination de Monsieur Aurélien ROUSSEAU,  

conseiller d’Etat, Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à compter du 
03 septembre 2018 ; 

 
VU l’arrêté ministériel du 21 décembre 1987 modifié relatif à la composition du dossier d'agrément 

des personnes effectuant des transports sanitaires terrestres et au contrôle des véhicules 
affectés aux transports sanitaires ; 

 
VU l’arrêté du 12 décembre 2017 fixant les caractéristiques et les installations matérielles exigées 

pour les véhicules affectés aux transports sanitaires terrestres ; 
 
VU l’arrêté n° DOS-2018-1889 en date du 02 août 2018 modifié du Directeur général de l’Agence 

régionale de santé Ile-de-France portant expérimentation du droit de dérogation reconnu au 
Directeur Général de l’Agence régionale de santé concernant le dossier d’agrément des sociétés 
de transports sanitaires et des contrôles des véhicules de transports sanitaires ; 

 
VU l’arrêté n° DS-2018/052 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en 

date du 03 septembre 2018, portant délégation de signature à Monsieur Didier JAFFRE Directeur 
de l’offre de soins, et à certains de ses collaborateurs ; 

 
VU le dossier de demande d’agrément présenté par le responsable légal de la SASU AMBULANCE 

JADE ASSISTANCE sise 1, route de Nangis à Melun (77000) dont la présidence est assurée par 
la SAS ISAYN dont le président est Monsieur Said MACALOU ; 

 
CONSIDERANT l’erreur matérielle sur le numéro de l’arrêté portant agrément de la SASU 
AMBULANCE JADE ASSISTANCE. 
 

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-01-22-003 - ARRÊTE N°DOS-2021/288 portant rectification pour erreur matérielle de l’arrêté d’agrément du 13 janvier
2021 N° DOS-2020/357 portant agrément de la SASU AMBULANCE JADE ASSISTANCE 14



2 
 

 
ARRÊTE 

 
 
ARTICLE 1er : L’arrêté N°DOS-2020/357 en date du 13 janvier 2021 est modifié comme suit : 
Le numéro de l’arrêté N°DOS-2020/357 est remplacé par N°DOS-2021/357. 
 
Les autres dispositions restent inchangées. 
 

 ARTICLE 2 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès de Monsieur le 
Directeur général de l’Agence régionale de santé, sise 13, rue du Landy 93200 Saint-Denis. 

 Un recours contentieux peut également être déposé auprès du tribunal administratif compétent. 
 Le délai de recours est de deux mois à compter de la notification de l’arrêté pour l’intéressé ou de sa 

publication pour les tiers. 
 Ces recours n’ont pas pour effet de suspendre le caractère exécutoire de la présente décision. 

 
ARTICLE 3 : Le Directeur de l’offre de soins est chargé de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié 
au Recueil des Actes Administratifs des services de l'État. 

 
 

Fait à Saint-Denis, le 22 janvier 2021                             
 
P/Le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France 
La Responsable du Service régional 
des transports sanitaires 
 
 
 

 
Séverine TEISSEDRE 

 

Signé 

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-01-22-003 - ARRÊTE N°DOS-2021/288 portant rectification pour erreur matérielle de l’arrêté d’agrément du 13 janvier
2021 N° DOS-2020/357 portant agrément de la SASU AMBULANCE JADE ASSISTANCE 15


